Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

PORTARIA N° 665, de 04 de novembro de 2022

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE DISCENTES PARA CESSÃO

DE USO DE NOTEBOOKS

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA –

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22

de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital

n° 187/2022, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 01/10/2022,

RESOLVE

Art. 1º - HOMOLOGAR o Resultado Final da seleção de discentes habilitados ao

Programa de Assistência Estudantil dos campi de Jequié, Itapetinga e Vitória da Conquista, que

atendam aos requisitos para acesso ao auxílio “cessão de equipamento – notebook”, de acordo com

os Anexos I, II e III desta Portaria, com os nomes dos discentes contemplados por grupo e Campus.

Parágrafo Único - Os Anexos encontram-se disponíveis no site da Uesb, no

endereço http://www2.uesb.br, tornando-se parte integrante desta Portaria.

Art. 2º - O candidato que se julgar insatisfeito poderá interpor recurso, até 02 (dois)

dias úteis após divulgação do resultado observando o subitem 10 do Edital nº. 187/2022.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

ANEXO I DA PORTARIA Nº. 665/2022

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE DISCENTES PARA CESSÃO DE USO DE

NOTEBOOKS (EDITAL Nº. 187/2022)

DISCENTES CONTEMPLADOS - CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE ITAPETINGA

GRUPO 01

QT. NOME DO ESTUDANTE CURSO DE GRADUAÇÃO

1.  LORENA MARQUES SANTOS  ENGENHARIA AMBIENTAL - BACH.

2.  MARCIO GREICK LIMA DE OLIVEIRA JUNIOR ENGENHARIA AMBIENTAL - BACH.

3.  CARLOS HENRIQUE CARVALHO ALMEIDA  ENGENHARIA DE ALIMENTOS - BACH.

4.  GISELE GOMES DA COSTA SILVA  ENGENHARIA DE ALIMENTOS - BACH.

5.  HAYUNE GARCIA DIAS RESSURREIÇÃO  ENGENHARIA DE ALIMENTOS - BACH.

6.  KEILA LUZ DOS SANTOS ENGENHARIA DE ALIMENTOS - BACH.

7.  KLEUBER BALDUINO MATEUS ENGENHARIA DE ALIMENTOS - BACH.

8.  VANESSA DO NASCIMENTO MESSIAS  ENGENHARIA DE ALIMENTOS - BACH.

GRUPO 02

QT. NOME DO ESTUDANTE CURSO DE GRADUAÇÃO

1.  ANA LUÍZA OLIVEIRA SILVA  CIENCIAS BIOLOGICAS - BACH.

2.  CAMILA GOMES LEMOS  CIENCIAS BIOLOGICAS - BACH.

3.  EMILLY DE SOUZA SILVA PRATES PEDAGOGIA - LIC.

4.  FABRICIA AZEVEDO GAMA DA SILVA CIENCIAS BIOLOGICAS - LIC.

5.  GABRIELA GOMES ROSA DOS SANTOS  QUIMICA - ATRIB. TECNOLOGICAS - BACH.

6.  GEISLA RIBEIRO PEREIRA DA SILVA FISICA - LIC.

7.  HELYAN SILVA SOUZA QUIMICA - LIC.

8.  JAIR AMORIM SOUSA JÚNIOR ZOOTECNIA - BACH.

9.  JEREMIAS DOS SANTOS DE OLIVEIRA  FISICA - LIC.

10.  LUCIANA BATISTA DE MATOS
PEDAGOGIA - LIC. - ED INFANTIL E

S.INICIAIS E.F.

11.  LUIZ ABRAÃO DE OLIVEIRA COSTA  CIENCIAS BIOLOGICAS - LIC.

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

12.  MANUELLA RIBEIRO SOUSA CIENCIAS BIOLOGICAS - BACH.

13.  JANINNE ODARA NASCIMENTO CAMPOS ZOOTECNIA - BACH.

14.  RAYRA FERREIRA DE SOUSA ZOOTECNIA - BACH.

15.  VALESKA CHAVES TOMÉ DOS SANTOS  PEDAGOGIA - LIC.

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

ANEXO II DA PORTARIA Nº. 665/2022

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE DISCENTES PARA CESSÃO DE USO DE

NOTEBOOKS (EDITAL Nº. 187/2022)

DISCENTES CONTEMPLADOS - CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE JEQUIÉ

GRUPO 01

QT. NOME DO ESTUDANTE CURSO DE GRADUAÇÃO

1.  LETÍCIA DOS SANTOS SILVA SISTEMAS DE INFORMACAO - BACH.

GRUPO 02

QT. NOME DO ESTUDANTE CURSO DE GRADUAÇÃO

1.  ADRIELE TEIXEIRA DA SILVA  ENFERMAGEM - BACH.

2.  ANA CLARA SOUSA DO NASCIMENTO  LETRAS - LIC.

3.  ANTONIA ANTONIZA ARRUDA PEDAGOGIA - LIC.

4.  CLAUDIO DO VALE ALMEIDA ENFERMAGEM - BACH.

5.  DANIEL SANTOS DA SILVA  CIENCIAS BIOLOGICAS - LIC.

6.  ELIENE CIRQUEIRA SANTOS  FISIOTERAPIA - BACH.

7.  EMILLY DE MENDONÇA LANDIM PEDAGOGIA - LIC.

8.  ERIK RIAN BARBOSA NASCIMENTO AQUINO  ODONTOLOGIA - BACH.

9.  HOSEANNE COSTA PEREIRA PEDAGOGIA - LIC.

10.  ISABELE VAZ DE CARVALHO  ENFERMAGEM - BACH.

11.  JAQUELINE DOS REIS SANTANA PEDAGOGIA - LIC.

12.  JOCLEBER SOUZA SANTOS ODONTOLOGIA - BACH.

13.  LÍBINY SILVA  EDUCACAO FISICA - LIC.

14.  LUCIANO LOPES CARDOSO CIENCIAS BIOLOGICAS - BACH.

15.  MARIA JÚLIA DE ARQUINO BISPO  ENFERMAGEM - BACH.

16.  RAFAELA ALVES SANTOS EDUCACAO FISICA - LIC.

17.  SAMARA MOTA MOREIRA  LETRAS - LIC.

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

ANEXO III DA PORTARIA Nº. 665/2022

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE DISCENTES PARA CESSÃO DE USO DE

NOTEBOOKS (EDITAL Nº. 187/2022)

DISCENTES CONTEMPLADOS - CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE VITÓRIA DA

CONQUISTA

GRUPO 01

QT. NOME DO ESTUDANTE CURSO DE GRADUAÇÃO

1.  JEFFERSON ANTÔNIO TANAJURA SILVA CIENCIA DA COMPUTACAO - BACH.

2.  LÍVIA EVILY DE ARAÚJO ROCHA CIENCIA DA COMPUTACAO - BACH.

3.  GUILHERME SANTOS FERRAZ LOPES CINEMA E AUDIOVISUAL - BACH.

4.  LETÍCIA ALVES DOS SANTOS  CINEMA E AUDIOVISUAL - BACH.

5.  BRHENDA SANTOS LOZADO  ENGENHARIA FLORESTAL - BACH.

6.  DANIELE BRITO DE FIGUÊREDO ENGENHARIA FLORESTAL - BACH.

7.  HENRIQUE ROCHA LIMA ENGENHARIA FLORESTAL - BACH.

8.  ISMAEL LEMOS DA SILVA ROCHA ENGENHARIA FLORESTAL - BACH.

9.  JAQUELINE CHAVES LIMA DE CASTRO  ENGENHARIA FLORESTAL - BACH.

10.  LUIZ FELIPE VILARIM SOUZA  ENGENHARIA FLORESTAL - BACH.

11.  NATÁLIA SANTOS PEREIRA  ENGENHARIA FLORESTAL - BACH.

12.  RAFAEL LIMA ROCHA ENGENHARIA FLORESTAL - BACH.

GRUPO 02

QT. NOME DO ESTUDANTE CURSO DE GRADUAÇÃO

1.  ADRIELLY SILVA SANTOS GUIMARÃES  AGRONOMIA - BACH.

2.  ALINE GOMES PACHECO  MATEMATICA - LIC.

3.  ANA CLARA SOUZA JARDIM  AGRONOMIA - BACH.

4.  ANA JULIA MARQUES NOVAIS FISICA - LIC.

5.  CALANE DE JESUS LOPES GEOGRAFIA - LIC.

6.  ELANIA TEIXEIRA NUNES LETRAS - LIC.

7.  GABRIELA SANTOS BARROS  LETRAS MODERNAS - LIC. - PORT/INGLES

8.  HANNAH GOMES CORDEIRO  GEOGRAFIA - LIC.

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

9.  ISAC SILVA DE OLIVEIRA GEOGRAFIA - LIC.

10.  LARISSA LEMOS NOGUEIRA DIREITO - BACH.

11.  LUAN ROCHA DOS SANTOS  GEOGRAFIA - LIC.

12.  LUCAS SILVA FREIRE LETRAS - LIC.

13.  MARIA DE SOUZA BISPO CIENCIAS SOCIAIS - LIC.

14.  MILLANA MEIRA QUEIROZ BARBOSA  LETRAS - LIC.

15.  MURILO ROCHA DA SILVA FISICA - LIC.

16.  RAFAELA BARBOSA CARDOZO MATEMATICA - LIC.

17.  REBECA SILVA DIAS
PEDAGOGIA - LIC. - ED INFANTIL E

S.INICIAIS E.F.

18.  SABRINA DOS SANTOS TELES  GEOGRAFIA - LIC.

19.  SARAH DE OLIVEIRA TIGRE HISTORIA - LIC.

20.  THAMI CHAVES ALVES CIENCIAS BIOLOGICAS - LIC.